АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П о с т а н о в л е н и е

21.10.2022                                           с. Аксаково                                          № 79-п
Об исполнении бюджета муниципального образования
           «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области за 3 квартал 2022 года
В соответствии с Решением Совета депутатов №170 от 23.06.2020г.  «О бюджетном процессе в муниципальном образования  «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области», рассмотрев итоги исполнения бюджета Аксаковского сельсовета за 3 квартал 2022г.
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Аксаковский сельсовет» за 3 квартал 2022 год по доходам в сумме 6 061,1 тыс. рублей по расходам в сумме 7 197,0  тыс. рублей, и по следующим показателям:
по доходам бюджета муниципального образования «Аксаковский сельсовет» за 3 квартал 2022 года по кодам классификации  доходов  согласно приложению 1;
по распределению расходов местного бюджета по разделам, подразделам расходов классификации бюджета муниципального образования «Аксаковский сельсовет» за 3 квартал 2022 года согласно приложению 2.
2. Процент исполнения доходов бюджета за 3 квартал 2022 года  составил 69,7%.

3. Процент исполнения расходов бюджета за  3 квартал 2022 год составил 69,1 %.

 4. Постановление вступает в силу с момента после официального опубликования (обнародования).
Глава администрации
муниципального образования                                                      Конаков И.Н.
Приложение  1
к Постановлению
от 21.10.2022 № 79-п
Объем поступлений доходов по основным источникам по администрации Аксаковского сельсовета за  3 квартал 2022 год
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполнено, руб.
	Неисполненные назначения, руб.
	Процент исполнения, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе:

	8 689 900,00
	6 061 136,34
	-2 628 763,66
	69,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102010010000110

	324 000,00
	274 056,44
	-49 934,56
	84,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102030010000110

	9 000,00
	3 252,45
	-5 747,55
	36,1

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10302230010000110
	855 700,00
	795 730,83
	-59 969,17
	93,0

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10302240010000110
	4 700,00
	4 501,56
	-198,44
	95,8

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10302250010000110
	1 139 400,00
	916 020,25
	-223 379,75
	80,4

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10302260010000110
	-107 300,00
	-88 827,84
	-18 472,16
	82,8

	Единый сельскохозяйственный налог

	10503000010000110
	198 000,00
	76 336,50
	-121 663,50
	38,6

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	10601030100000110
	42 000,00
	32 347,20
	- 9 652,80
	77,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10606033100000110
	243 000,00
	154 754,21
	-88 245,79
	63,7

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10606043100000110
	676 000,00
	35 764,74
	-640 235,26
	5,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10804020010000110
	1 000,00
	2 400,00
	+1 400,00
	240,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за землю после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	11105020000000120
	1 105 000,00
	36 000,00
	- 1 069 000,00
	3,3

	Административные штрафы, установленные законом субъектов РФ об административных правонарушениях
	11602020020000140
	0,00
	3 000,00
	+3 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	20215001000000150
	2 418 000,00
	2 000 000,00
	-418 000,00
	82,7

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	20215002000000150
	1 261 000,00
	1 261 000,00
	0,00
	100

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципального района
	202160010000150
	11 000,00
	0,00
	-11 000,00
	0

	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а так же капитального ремонта дворовых территорий
	20220216000000150
	400 000,00
	400 000,00
	0,00
	100

	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	202359301000000150
	4 600,00
	0,0
	-4 600,00
	0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20235118000000150
	104 800,00,00
	84 800,00
	-20 000,00
	80,9

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	20705030100000150
	0,00
	70 000,00
	0,00

Приложение 2
к Постановлению
от 21.10.2022 № 79-п
Распределение расходов бюджета муниципального образования «Аксаковский сельсовет»  по разделам, подразделам классификации расходов на 3 квартал 2022 год
	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполнено, руб.
	Неисполненные назначения, руб.
	Процент исполнения, %

	Расходы бюджета - ВСЕГО
В том числе:

	10 411 466,23
	7 197 029,10
	- 3 214 437,13
	69,1

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
	0102 1510210 110 000
	578 600,00
	436 136,14
	-142 463,86
	75,4

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
	0104 1500000 000 000
	1 898 850,00
	1 211 599,51
	-687 250,49
	63,8

	Муниципальная программа «Использование и охрана земель на территории муниципального образования сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
	0104 1800000 000 000
	34 150,00
	34 150,00
	0,0
	100

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0106 7700000 000 000
	2 700,00
	2  700,00
	0,00
	100

	Резервные средства
	0111 7700000 000 000
	2 000,00
	0,00
	-2 000,00
	0

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
	0113 150000 000 000
	370 700,00
	300 000,00
	-70 700,00
	80,9

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
	0203 1500000 000 000
	104 800 0,00
	84 800,00
	-20 000,00
	80,9

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
	0304 1520000 00 000
	4 600,00
	0,00
	-4 600,00
	0,00

	Муниципальная программа «Обеспечение первичной пожарной безопасности в муниципальном образовании сельского совета Бугурусланского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
	0310 1300000 000 000
	356 000,00
	66 915,41
	-289 084,59
	18,8

	"Муниципальная программа «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования сельского совета Бугурусланского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
	0409 1200000 000 000
	3 047 987,94
	2 705 384,21
	-342 603,73
	88,8

	Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство муниципального образования сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
	0502 1100000 000 000
	2 246 078,29
	1 399 478,84
	-846 599,45
	62,3

	Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство муниципального образования сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
	0801 1100000000 000
	660 000,00
	155 864,99
	- 504 135,01
	25,7

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
	0801 1500000000 000
	1 105 000,00
	800 000,00
	305 000,00
	72,4

	Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит)

	-1721 566,23
	-0,0
	-1 135 892,76